
UCHWAŁA NR XI/86/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Borzytuchom 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b , art. 91d pkt 1 ustawy z dnia        

26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2024.986 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Borzytuchom określa 

się następująco: 

Lp. Stanowisko  Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny 22 

3. Psycholog 22 

4. Logopeda 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Doradca zawodowy 22 
 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 
 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2025 r., po uprzednim ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

   Maciej Lisowski 

 

 

 

 
 

 



 

Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XI/86/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 sierpnia 2025 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Borzytuchom 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

(Dz.U.2024.986 t.j. ze zm.) Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może 

przekraczać 22 godzin. 

Z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela wynika, że w przypadku szkół i placówek 

prowadzonych przez gminy zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 

ust.7 tej ustawy wykonuje rada gminy. 

Rada Gminy Borzytuchom podejmuje niniejszą uchwałę w związku z koniecznością 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Borzytuchom. 

Projekt niniejszej uchwały został przedłożony do zaopiniowania zgodnie z art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U.2025.440 t.j.) odpowiednim 

reprezentatywnym organizacjom związkowym tj. Związkowi Nauczycielstwa Polskiego 

Oddział w Bytowie (ZNP Oddział w Bytowie) oraz Międzyzakładowej Komisji NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Bytowie. 

Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w 

Bytowie, nie zaopiniowała pozytywnie przedstawionego projektu uchwały i zaproponowała 

obniżenie pensum nauczycieli-specjalistów do 20 godzin.  

ZNP Oddział w Bytowie zawnioskował o określenie 20 godzinnego tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli-specjalistów. 

Opinie Związków Zawodowych nie są wiążące. 

Zgodnie z procedurą, po zapoznaniu się z niewiążącymi opiniami związków zawodowych, 

organ prowadzący podejmuje uchwałę oraz informuje związki zawodowe o swoim 

stanowisku, podając uzasadnienie stanowiska.  

W ocenie Rady Gminy Borzytuchom propozycje Związków Zawodowych nie mogą zostać 

uwzględnione. W związku ze stałym wzrostem liczby uczniów potrzebujących objęcia 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną, ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycieli-specjalistów w wymiarze 22 godzin, jest uzasadnione. Obniżenie pensum 

nauczycieli-specjalistów do 20 godzin skutkowałoby objęciem pomocą mniejszej liczby 

uczniów lub naraziłoby organ prowadzący na zwiększone wydatki finansowe związane z 

koniecznością przydziału większej ilości godzin ponadwymiarowych, a w konsekwencji 

mogłoby prowadzić do konieczności zatrudnienia kolejnych nauczycieli-specjalistów. 



Obowiązujące przepisy, w tym art. 42 ust. 7 pkt.3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 

Karta Nauczyciela, nie określają, że ustalenie wymiaru pensum nauczycieli-specjalistów 

wymaga dokonania uzgodnień lub osiągnięcia porozumienia ze związkami zawodowymi.  

Ustalenie wymiaru pensum nauczycieli-specjalistów należy do wyłącznej kompetencji organu 

prowadzącego (odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa - art. 91d pkt1 

ustawa Karta Nauczyciela), z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


